По сберегательным вкладам - при расчете вознаграждения год 

считается равным 360 (триста шестьдесят) календарным дням, месяц – 30 (тридцать) 

календарным дням. По срочным вкладам - при расчёте с ежедневной выплатой вознаграждения, 

год считается равным 365 (триста шестьдесят пять) дням, при расчете с ежемесячной выплатой 

вознаграждения условный год считается равным 365 (триста шестьдесят пять)  дням, и 

условный месяц считается равным 30 (тридцать) календарным дням; 

11) по Вкладам, открытым для физических лиц - нерезидентов РК/резидентов РК, не 

являющихся налоговыми резидентами в соответствии с налоговым законодательством РК, 

удерживать налог и по требованию такого Вкладчика предоставлять выписку по Счету в